平成25年３月15日

各 位

会 社 名 株式会社マーベラスＡＱＬ
代 表 者 代表取締役社長 許田 周一

（コード：7844 東証第一部）
問合せ先 取締役 執行役員 管理統括本部長

山角 信行
電話番号 03-5769-7447（代）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を決議いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１． 異動の理由

当社グループの今後の業容拡大を見据えるとともに、急速に変化するエンターテイメント業界に

おいて、経営環境の変化に迅速に対応するため、代表取締役を２名体制として、機動的かつきめ細

やかな意思決定を実践し、更なる経営体制の強化を図るものであります。

２．新任代表取締役の氏名及び役職名

氏  名 ： 中山 晴喜（なかやま はるき）

新役職名 ： 代表取締役会長

  ※代表取締役社長の許田周一の異動はありません。

３． 新任代表取締役の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

所有する

当社株式数

中山 晴喜

（昭和39年８月13日）

平成 元年 ４月 株式会社バンダイ入社

平成 ４年 ８月 株式会社エヌエイチインターナショナル

代表取締役（現任）

平成 ５年 ４月 株式会社セガ・エンタープライゼス（現 株式会社セ

ガ）入社

平成 ９年 ６月 株式会社マーベラスエンターテイメント（現 当社）

設立 代表取締役社長

平成10年12月 株式会社アミューズキャピタル取締役

平成15年 ３月  株式会社ビクターインタラクティブソフトウェア

（現 当社）代表取締役社長

平成16年 ４月 株式会社アミューズキャピタルインベストメント

代表取締役社長（現任）

平成16年12月 Rising Star Games Limited. CEO

平成17年 ４月 株式会社マーベラススタジオ（現 株式会社デルファイ

サウンド）取締役会長

平成17年 ５月 Marvelous Entertainment USA, Inc. CEO

平成17年 ６月 株式会社マーベラスインタラクティブ（現 当社）

54,794株

代表取締役会長

株式会社マーベラス音楽出版（現 当社）

代表取締役社長

平成18年 ３月 株式会社マーベラスインタラクティブ（現 当社）

取締役会長

平成18年 ４月 財団法人 中山隼雄科学技術文化財団（現 公益財団

法人 中山隼雄科学技術文化財団）理事長（現任）

平成23年 ９月 株式会社トラスト・テック取締役（現任）

平成23年10月 当社取締役会長（現任）

平成24年 ３月 XSEED JKS, Inc. Chairman（現任）

平成24年 ４月 MAQL Europe Limited Chairman（現任）

平成25年 １月 株式会社エンタースフィア取締役（現任）

所有する当社株式数は、平成24年９月30日現在のものです。

４． 就任予定日

  平成25年４月１日

以 上